МЭРИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МЭРИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

ШЕЛА-Г1АЛИН МЭРИ
(ШЕЛА-Г1 АЛИН МЭРИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/ / » 2023 г. г. Шали № ~А-

Об организации мероприятий по безаварийному пропуску весенне
летнего половодья и паводков на территории Шалинского городского
поселения в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 2Е12.1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», в целях своевременной организованной подготовки
и проведении превентивных противопаводковых мероприятий, снижения
возможного ущерба от вредного воздействия паводковых вод на территории
Шалинского поселения:

1 .Утвердить прилагаемый:
1.1. План превентивных противопаводковых мероприятий по руслам

рек «Басс» и «Джалка» на территории Шалинского городского поселения
(приложение 1).

1.2. Перечень ответственных лиц по обеспечению контроля за уровнем
воды в реках «Басс» и «Джалка» (приложение 2).

1.3. Состав противопаводковой комиссии Шалинского городского
поселения (приложение 3).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

постановляю

Мэр Шалинского
городского поселения А.А Саидов